
Id: FFE65FE0-6FCC-4F3A-B11A-AAF27FFC341F. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/214/2012
RADY GMINY LUBACZÓW

z dnia 30 maja 2012 r.

w sprawie zwolnienia samorzadowego zakładu budżetowego - Zakładu Usług 
Komunalnych w Załużu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Lubaczów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 , z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 

Rada Gminy postanawia co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Zakład Usług Komunalnych w Załużu z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu 
Gminy Lubaczów nadwyżki środków obrotowych, ustalonych na koniec okresu sprawozdawczego za 
rok 2011. 

§ 2. Nadwyżkę środków obrotowych wykazywaną przez Zakład Usług Komunalnych w Załużu 
przeznacza się na realizację zadań statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: FFE65FE0-6FCC-4F3A-B11A-AAF27FFC341F. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

w sprawie zwolnienia samorzadowego zakładu budżetowego - Zakładu Usług 
Komunalnych w Załużu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Lubaczów. 

Art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 z późn. zm.) stanowi, że samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na koniec okresu 
sprawozdawczego, chyba, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi 
inaczej. 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, przyznała Radzie Gminy 
kompetencje do podjęcia decyzji w formie uchwały, co do przeznaczenia nadwyżki środków 
obrotowych wykazywanej przez samorządowy zakład budżetowy. 

Zgodnie z ustawą to od woli Rady Gminy zależy czy wypracowana nadwyżka środków 
obrotowych pozostanie do dyspozycji Zakładu Usług Komunalnych w Załużu nie zmniejszając 
w ten sposób funduszy jednostki, czy będzie musiała być odprowadzona na konto budżetu Gminy 
Lubaczów. 

Zasadnicze znaczenie ma fakt, iż nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii 
finansowych i nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych.W obecnej 
sytuacji jest wręcz przeciwnie, ponieważ nadwyżka powstała min. w związku z naliczeniem 
przychodów, a finalnie związane jest to z faktem, iż Zakład Usług Komunalnych posiada 
odbiorców wody i ścieków, którzy nie płacą za wykonaną usługę, niezapłacona usługa jest 
przychodem. 

Konieczność wpłaty nadwyżki spowoduje powstanie dodatkowego zobowiązania Zakładu wobec 
budżetu Gminy Lubaczów. Wobec powyższego proponuje podjęcie uchwały w proponowanej treści 
tj. zwolnienie Zakładu z obowiązku odprowadzenia nadwyżki do budżetu Gminy Lubaczów. 


